РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПОСЕЛЬСКОЕ»
  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПОСЕЛЬСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от «24» января  2021 г.                                                              № 65

с. Поселье

 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых, согласно гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших) граждан, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории  МО-СП «Посельское»»

     В соответствии с  пунктом  22 Федерального закона № 131 от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 4 статьи 8 Закона Республики Бурятии № 896 от 07.12.2004 г «Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия» руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением  Правительства Республики Бурятия от 08.10.2004 г. № 232 «О возмещении специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших) граждан за счет средств республиканского бюджета», на основании Устава Муниципального образования – сельское поселение «Посельское», Совет депутатов  МО-СП «Посельское» решил:

1. Приложение к решению Совета депутатов Муниципального образования – сельское поселение «Посельское» от 24.01.2022 г. № 65 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых, согласно гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших) граждан, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории  МО-СП «Посельское»» изложить в следующей редакции:
«Приложение к решению № 1 от 24.01.2022 г.  Совета депутатов МО-СП «Посельское»
Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших) граждан, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела  МО-СП «Посельское».

	№ п/ п

	Гарантированный перечень услуг по погребению умерших (погибших) граждан

	Наименование услуг

	Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших) граждан имеющих супруга, родственников, законного представителя умершего или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению (руб.)

	1.

	Оформление документов

	121,97

	2.
	Предоставление гроба и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	изготовление гроба
	1086,49

	таблички
	37,65

	номерка
	24,9

	тумбочки
	520,39

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище

	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения до морга

	665,52

	Доставка гроба с телом умершего из морга до кладбища с заездом на дом

	2968,32

	4.
	Погребение

	Рытье могилы

	8357,62

	захоронение

	285,69

	итого
	14068,55

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня обнародования  на информационных стендах Администрации МО-СП «Посельское», распространяется на отношения, возникшие с 01.02.2021г. и подлежит размещению на сайте МО-СП «Посельское» в сети Интернет.
Глава Муниципального образования-

сельское поселение «Посельское»                                               И.Я. Конечных